

Corn	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade
Mar 19 Corn	378-4s	+0-2	381-0	377-0	378-4	13:20:00
May 19 Corn	387-0s	+0-2	389-4	385-2	387-0	13:20:00
July 19 Corn	394-6s	+0-4	397-0	393-0	394-6	13:20:00

**ตลาดชิคาโก:** สัญญาข้าวสาลีและถั่วเหลืองปิดตัวลงในแดนลบ ด้วยไม่มีข้อมูลยอดขายส่งออกในสัปดาห์ที่ผ่านมาและไม่มีข้อมูลประจำเดือนนี้ของ USDA เผยแพร่ตามกำหนด เนื่องจากภาวะ shutdown ซึ่งเริ่มมาตั้งแต่วันที่ 21 ธ.ค.จนถึงวันนี้รวมกว่า 24 วันแล้ว, ขณะที่ข้าวโพดปิดตัวได้เล็กน้อย, สภาวะอากาศในสหรัฐพบว่า พายุฤดูหนาวเจีย Winter Storm GIA ขนาดใหญ่พัดเข้าสู่เขตมิสซิสซิปปี รัฐแคนซัส, รัฐเนแบรสกา, รัฐมิสซูรี มุ่งสู่รัฐอิลลินอยส์, รัฐอินเดียนา ฯ ส่งผลให้หิมะตกหนากว่า 10 นิ้วถึงกว่า 1 ฟุตขึ้นไป ทำให้การคมนาคมติดขัดเป็นอย่างมากและมีผู้เสียชีวิตและได้รับบาดเจ็บบนถนน ซึ่งภาวะเช่นนี้จะเป็นดำเนินต่อไปอีกหลายวัน

**ข้าวโพด:** สัญญาเดือน Mar'19 ปิด +0.25 เซนต์อยู่ที่ \$3.78'50/BU ราคาปิดบวกได้เล็กน้อยจากแรงซื้อทางเทคนิค ด้วยมีตัวเลขคาดการณ์การขายส่งออกภาคการค้าในสัปดาห์ที่แล้ว สิ้นสุด ณ วันที่ 10 ม.ค.พบว่ามียอดขายที่ระดับ 39.9 ล้านบุงเชล ซึ่งมากกว่ายอดคาดการณ์ในสัปดาห์ก่อนหน้าทีคาดว่าขายได้เพียง 19.7 ล้านบุงเชล และหนุนด้วยข้อมูลจากการสำรวจของภาคเอกชนในปลายเดือน ธ.ค.นั้น ผลผลิตข้าวโพดปี 2018/19 พบว่าได้น้อยกว่าตัวเลขที่ USDA พยากรณ์ไว้ในรายงานฉบับเดือน ธ.ค. รวมทั้งผลผลิตของบราซิล แต่ไม่อาจยืนยันได้จากข้อมูลของ USDA จากภาวะ shutdown นั้นเอง

Soybeans	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade
Mar 19 Soybeans	903-4s	-6-6	911-0	901-4	910-0	13:20:00
May 19 Soybeans	917-2s	-6-4	924-4	915-2	923-2	13:20:00
July 19 Soybeans	930-0s	-6-2	936-4	928-0	935-2	13:20:00

**ถั่วเหลือง:** สัญญาเดือน Jan'19 ปิด -6.75 เซนต์อยู่ที่ \$9.03'50/BU วันนี้สัญญาส่งมอบเดือน Jan'19 หยุดการซื้อ-ขายบนกระดาน ในขณะที่สัญญาเดือน Mar'19 ปรับลดลง -0.75% ด้วยไม่มีข้อมูลการขายส่งออกมาตลอด 3 สัปดาห์ที่ผ่านมาและยังไม่มีรายงานจากภาคการค้าถึงการเข้ามาซื้อถั่วเหลืองของจีน หลังจากเจรจาของผู้แทนสหรัฐและจีนในระหว่างวันที่ 7-9 ม.ค.ยุติลง, แต่มีคาดการณ์การขายส่งของของภาคการค้าว่าในสัปดาห์ที่แล้วอยู่ที่ระดับ 39.9 ล้านบุงเชล ซึ่งอยู่ในเกณฑ์เฉลี่ยที่ดี และสมาคมผู้แปรรูปถั่วเหลืองแห่งสหรัฐ (NOPA) รายงานว่าในเดือน ธ.ค.มีการผลิตถั่วเหลืองมากถึง 170,016 ล้านบุงเชล ซึ่งเป็นตัวเลขผลิตสูงสุด แต่ยังไม่มีการรับรองตัวเลขดังกล่าว, มีรายงานว่าเดือน ธ.ค.2018 จีนนำเข้าถั่วเหลืองเพิ่มขึ้น 6% จากเดือน พ.ย. แต่ลดลง 40.1% เมื่อเทียบกับเดือน ธ.ค.2017 โดยอ้างว่าปัญหาเกิดจากสหรัฐเรียกเก็บภาษีสูงขึ้น ทำให้จีนจำเป็นต้องซื้อถั่วเหลืองจากบราซิล และผลจากการระบาดของโรค African swine disease ในสุกรเป็นอีกปัจจัยหนึ่งที่กดดันการซื้อถั่วเหลืองลง

Wheat	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade
Mar 19 Wheat	514-2s	-5-2	523-4	513-2	520-0	13:20:00
Mar 19 Wheat	519-6s	-5-2	528-2	518-4	525-0	13:20:00
July 19 Wheat	524-4s	-5-0	532-2	523-6	529-4	13:20:00

**ข้าวสาลี:** สัญญาเดือน Mar'19 ปิด -5.25 เซนต์อยู่ที่ \$5.14'25/BU ราคาร่วงลง -1.01% จากแรงขายออกเพื่อปรับสถานะของการลงทุน หลังจากมีรายงานว่าเดือน ม.ค.นี้-รัสเซียยังมีศักยภาพในการส่งออกข้าวสาลีที่ระดับ 58.8 ล้านบุงเชลหรือ 1.602 ล้านตัน ซึ่งแม้ตัวเลขนี้จะต่ำกว่าเกณฑ์เฉลี่ยของ 6 เดือนก่อนก็ตาม

US Dollar Index	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade
DXY	95.610	-0.060	95.721	95.481	95.653	13:55:00

**ค่าเงินดอลลาร์สหรัฐ:** เงินดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงเทียบเงินสกุลหลักหลายสกุล อาทิเงินเยน เงินฟรังก์ของสวิส เงินดอลลาร์แคนาดา และแข็งค่าขึ้นเทียบเงินยูโร เงินดอลลาร์ออสเตรเลีย ด้วยนักลงทุนยังคงกังวลต่อภาวะ shutdown และภาวะชะลอตัวของเศรษฐกิจจีนอันเป็นผลกระทบจากสงครามการค้าระหว่างสหรัฐกับจีน, เงินปอนด์แข็งค่าขึ้นด้วยคาดว่าจะมีทางออกของ BREXIT ในการลงมติของรัฐบาลอังกฤษ

### ตลาดหุ้นวอลล์สตรีท นิวยอร์ก, ตลาดน้ำมันดิบ ในเม็กซิโก และตลาดทองคำล่วงหน้า โคเม็กซ์ ณ วันจันทร์ที่ 14 มกราคม 2562

ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 23,909.84 จุด ลดลง -86.11 จุด หรือ -0.36% ขณะที่ดัชนี S&P500 ปิดที่ 2,582.61 จุด ลดลง -13.65 จุด หรือ -0.53% และดัชนี NASDAQ ปิดที่ 6,905.92 จุด ลดลง -65.56 จุด หรือ -0.94% ดัชนีตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดในแดนลบยกกระดานต่อจากวันศุกร์ วันนี้ข้อมูลเศรษฐกิจของจีนที่ชะลอตัวลง โดยข้อมูลยอดส่งออกในเดือน ธ.ค. 2018 ลดลง 4.4% เมื่อเทียบกับปี และยอดนำเข้าลดลง 7.6% ส่งผลให้เงินเกินดุลการค้าในเดือน ธ.ค.ที่ระดับ 5.71 หมื่นล้านดอลลาร์ ส่วนทางกับที่คาดการณ์ไว้ว่ายอดส่งออกจะเพิ่มขึ้น 5% ยอดนำเข้าจะเพิ่มขึ้น 3%, และตลอดทั้งปี 2561 ยอดส่งออกเพิ่มขึ้น 7.1% ชะลอตัวเทียบปี 2560 ที่ส่งออกได้ 7.9% ส่วนยอดนำเข้าขยายตัวอยู่ที่ 12.9% ลดลงจากปี 2560 ที่ขยายตัวถึง 15.9% สร้างความกังวลให้นักลงทุนเป็นอย่างมาก บวกกับหุ้นกลุ่มเทคโนโลยี, กลุ่มน้ำมันที่ร่วงลงในวันนี้จุดทุกดัชนีปิดในแดนลบ

สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือน ก.พ. ลดลง -1.08 ดอลลาร์ หรือ 2.1% ปิดที่ 50.51 ดอลลาร์/บาร์เรล น้ำมันดิบ WTI ปิดตัวลงในแดนลบ ต่อเป็นวันที่ 2 ติดต่อกันจากข้อมูลเศรษฐกิจจีนที่อ่อนแอ ซึ่งจะมีผลต่อการใช้น้ำมันของจีนที่ลดลง, ส่วนสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ส่งมอบเดือน มี.ค. ลดลง -1.49 ดอลลาร์ หรือ 2.5% ปิดที่ 58.99 ดอลลาร์/บาร์เรล

สัญญาทองคำตลาด COMEX ส่งมอบเดือน ก.พ. เพิ่มขึ้น +1.80 ดอลลาร์ หรือ 0.14% ปิดที่ 1291.30 ดอลลาร์/ออนซ์ ทองคำปิดบวกต่อจากวันศุกร์ เงินดอลลาร์ที่อ่อนค่าลงรวมทั้งดัชนีหุ้นที่ร่วงลงสู่แดนลบ กระตุ้นให้นักลงทุนหันมาลงทุนในทองคำซึ่งเป็นสินทรัพย์ที่มั่นคงแทน ด้วยมีราคาถูกเมื่อเทียบกับกรถือครองเงินสกุลอื่นๆในตลาด

### Corn Market Recap for 01-14-2019

ราคาในตลาดชิคาโก วันจันทร์ที่ 14 มกราคม 2562